

## **VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR NÄTVERKET RENARE MARK – VERKSAMHETSÅRET 2014**

Styrelsen för Nätverket Renare Mark avger härmed verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2014.

### **Styrelse och övriga funktionärer**

Föreningen har under verksamhetsåret letts av nedanstående styrelse som valdes av föreningsstämman den 1 april 2014. Styrelse konstituerades vid efterföljande styrelsemöte den 6 maj 2014.

Ordförande: Malin Norin  
Kassör: Christin Jonasson  
Sekreterare: Christian Lindmark  
Övriga ledamöter: Maria Pajkull (vice ordförande)  
Lars Gardfors  
Helena Branzén  
Lennart Andersson, (vice sekreterare)

Suppleanter: Magnus Engwall  
Carla Schön

Koordinator: Ulrika Larson

Revisorer: Mikael Näsström (BN Revision Örnköldsvik)  
(huvudansvarig)  
Berth Nilsson (KPMG Örnköldsvik)

Valberedning: Åsa Axheden  
Jesper Karlström  
Jan-Erik Lindström

Medlemmar kan löpande följa styrelsens arbete genom protokoll från styrelsemöten, vilka läggs ut på föreningens hemsida under en lösenordsskyddad medlemssida.

Styrelsen har under året ytterligare ökat samarbete med de regionala och tematiska avdelningarna. Under året har den tematiska avdelningen förorenade sediment avvecklats och dess intresseområde har istället fogats in i styrelsens arbete.

Det tematiska nätverket Förorenade byggnader och det nationella nätverket anordnade ett seminarium och workshop i Göteborg den 2 december 2014.

Peter Harms-Ringdahl utsågs som koordinator för NORDROCS 2014, som genomfördes den 15-18 september 2014 i Stockholm. NORDROCS arrangerades i samverkan med ATV (Danmark), Miljöringen (Norge) och MUTKU (Finland).

Vårmetet 2015 började planeras i maj 2014. Ulrika Larson är koordinator för mötet. Mötet äger rum den 25-26 mars i Arlanda.

## Arvoderade uppgifter

### Nätverkskoordinator

Koordinatorn avlastar styrelsen och fungerar som projektledare för de arrangemang som genomförs. Koordinatorn utgör navet i föreningens verksamhet.

Koordinator för 2014 har varit Ulrika Larson som tillträdde vid årsskiftet 2011/2012. Under våren och hösten 2014 har rekrytering av efterträdande koordinator pågått och i oktober rekryterades Johanna Svederud, Liljemarks Consulting som ny koordinator för 2015. Johanna har gått parallellt med Ulrika från och med oktober 2014.

### Administration av hemsida och elektroniska nyhetsbrev

Vid Vårmetet 2011 lanserades föreningens nya hemsida och Peter Harms-Ringdahl är ansvarig för att hemsidan uppdateras. Arvoderingen är löpande med 3 månaders uppsägningstid.

Statistik över besökare på Renare Marks hemsida sammanfattas i tabellen nedan. I statistiken ingår ej Nyhetsbrevet i PDF-form, vilket tillför 10 383 besökare. Antalet unika besökare har minskat, det är dock oklart vad detta beror på.

Tabell 2. Statistik över unika besökare, [www.renaremark.se](http://www.renaremark.se)

Årtal	Antal unika besökare
2014	29 025
2013	30 794
2012	34 232
2011	42 300
2010	51 000
2009	53 385
2008	58 500

## **Regionala och tematiska avdelningar**

Föreningen har fem aktiva regionala avdelningar (Öst, Väst, Syd, Mälardalen och Norr), samt en tematisk avdelning Förorenade byggnader.

De regionala och tematiska avdelningarna har ökat samarbetet med den nationella styrelsen genom att delta med en representant på de flesta styrelsemötena samt genom uppdaterade rutiner för avdelningarna. De regionala avdelningarna har varit aktiva i de nationella arrangemang som styrelsen har initierat, men har även genomfört många egna arrangemang:

### **Region Öst – ordförande Märta Ländell**

- 27 maj 2014 hölls ett miniseminarium om stabilisering av arsenik i jord.
- 26 augusti 2014 ordnades en stadsvandring i Linköping, då förorenade områden och skyddsvärda naturområden besöktes.
- Den 15 december 2014 höll Renare Mark Öst en temakväll om lakförsök.
- 26 februari 2015 höll region Öst årsmöte. Under kvällen hölls också ett föredrag om vad som hänt i Bersbo som tidigare efterbehandlats.

### **Region Väst – ordförande Hanna Hartmann**

- Tisdagen den 25 november hölls en gemensam nätverksträff mellan Nätverket Renare Mark Väst och IAH:s västra sektion (International association of hydrogeologists). Temat var föroreningar i berg med fokus på klorerade lösningsmedel.
- Årsmötet hålls den 24 feb på Chalmers. Lars Rosén och Ann-Margret Strömvall, Chalmers kompetenscentrum FRIST, håller föredrag om sin verksamhet inom riskvärdering, hållbarhetsanalys samt återvinning av ämnen från förorenade jordar och material.

### **Region Syd – ordförande Kent Högberg**

- Studiebesök vid Vinninge Grustäkt.
- Afterwork 14 januari 2015.
- Årsmöte och föredrag från SGI och Länsstyrelsen den 26 februari.

### **Region Mälardalen – ordförande Anna Krüger**

- Femkamp – Miljökampen den 4 september 2014.
- Den 4 december 2014 arrangerade Renare Mark Mälardalen en workshop om riskvärderingar.
- Årsmöte 26 februari
- Medarrangör till studiebesöket om PFOS den 24 mars i samband med Vårsmötet.

## **Kontakter nya medlemsbranscher**

Nätverket har haft som mål under 2014 att bredda kontaktnätet mot andra branscher. I samband med vårmötet 2014 riktades inbjudan särskilt till stadsplanerare eftersom temat för vårmötet var "Hållbar stadsutveckling – hur ska staden växa". Dialog angående samarbete med Teknikföretagen har fortsatt under 2014 och resulterat i en workshop om nya tekniker vid vårmötet 2015 som uppföljning på den workshop om nya tekniker som Teknikföretagen arrangerade. I samband med seminariet om förorenade byggnader kontaktades även branschnätverket Avfall Sverige och diskussion förs om att hålla ett gemensamt seminarium under 2015/2016.

## **Arrangemang (maj 2014 t o m februari 2015)**

Arrangemang under 2014 har huvudsakligen samordnats av nätverkets koordinator tillsammans med ideell medverkan från föreningens medlemmar.

Totalt har årets nationella arrangemang samlat 882 deltagare, varav 250 personer deltog på Vårmetet (120 personer vid studiebesök i anslutning till vårmötet) och sammanlagt 632 personer deltog i nätverkets övriga arrangemang.

Samtliga presentationer från de olika arrangemangen finns på vår hemsida [www.renaremark.se](http://www.renaremark.se) och arrangemangen har även refererats i Nyhetsbrevet.

### **Renare Marks Vårmöte 2014, 250 deltagare, Jönköping 2 april 2014**

Temat för Vårmetet 2014 "Hållbar stadsutveckling – hur ska staden växa". Arrangemanget genomfördes med Naturvårdsverket, SGI och SGU som medarrangörer. Som en inledning till vårmötet hölls den 1 april ett studiebesök vid Munksjös f.d fabriksområde där 120 personer deltog vid studiebesöket.

### **Seminarium om giftfri miljö och cocktaileffekter, 65 deltagare, Umeå 8 maj 2014.**

Seminariet hölls på Folkets Hus i Umeå den 8 maj. Dagen bjöd bland annat på föredrag om komplexa blandningar av föroreningar vid sågverkstomter, hur riskbedömningar av cocktaileffekter utförs och vilka analysmetoder som kan användas för att mäta cocktaileffekter. Moderator var Malin Norin, NCC

### **NORDROCS, 370 deltagare, Stockholm 15-18 september 2014.**

Nätverket Renare Mark stod värd för NORDROCS som arrangerades tillsammans med de nordiska branschnätverken motsvarande Renare Mark. Temat för NORDROCS 2014 var Utredningar och åtgärder av jord, grundvatten och sediment vid nordiska förhållanden.

### **Seminarium om skydd av markmiljö, 58 deltagare – Visby 8 oktober 2014**

Seminarium om skydd av markmiljö med presentationer om bland annat metoder för ekologisk riskbedömning, platsspecifik riskbedömning, skydd av markmiljö på olika djup, praktiska exempel och paneldebatt. Moderator var Dan Berggren Kleia, SGI.